PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2103/2023

Assunto: Instalação de luminárias na quadra de areia existente no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria responsável, visando à

instalação de luminárias na quadra de areia existente no Jardim Nova Esperança.

A quadra de areia é um importante espaço de convívio e prática esportiva

para os moradores, utilizado durante todo o dia e também à noite. No entanto, a população

tem relatado enfrentar dificuldades devido à falta de iluminação adequada no local,

especialmente durante as horas noturnas. Isso limita as atividades e compromete a

segurança dos frequentadores.

A iluminação adequada permitirá que a quadra seja utilizada com

segurança durante a noite, ampliando as opções de atividades esportivas e recreativas

disponíveis para a comunidade, bem como promovendo bem-estar e lazer para os

moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P